
 

 

Rua da Usina, n.º 29, Centro, Canaã dos Carajás – PA 
CNPJ n.º 11.487.685/0001-69 

 
 

 

Termo Aditivo n.º 002 ao Contrato n.º 012/2014 
Ref: Dispensa de Licitação n.º 004/2014-IDURB 

Processo n.º 015.2014.01 

 
BRAULINO ALVES FERREIRA, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Estrada VS 53, QD 

48, Lt 38, Sítio Água Boa, Zona Rural, Canaã, CEP: 68.537-000, inscrito no C.P.F. sob o n.º 

081.892.692-91, doravante denominado LOCADOR; e, IDURB-Insituto de Desenvolvimento 
Urbano de Canaã dos Carajás, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o 

n.° 11.487.685/0001-69, neste ato representado pelo Presidente, Srº. Alisson Barbosa 
Milhomem, brasileiro, casado, residente e domiciliado na cidade de Canaã dos Carajás, portador 

da Carteira de Identidade n.° 11237236 SSP/MT, inscrito no CPF, sob o n.° 966.261.271-87, 

doravante denominado LOCATÁRIO, ajustam e acordam entre si o presente TERMO ADITIVO 
N.º 002 ao CONTRATO n.º 012/2014, com fundamento na Lei Federal n.° 8.666, de 21-06-

93, Artigo 57, inciso II, de acordo com as cláusulas e condições seguintes: 
  

 CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica Alterada a     CLÁUSULA TERCEIRA: “ O prazo de locação 
é de doze (12) meses, iniciando-se em 31 de dezembro de 2015 e terminando em 31 de 

dezembro do mesmo de 2016, limite de tempo em que o imóvel objeto do presente deverá ser 

restituído independentemente de qualquer notificação ou interpelação sob pena de caracterizar 
infração contratual, nas mesmas condições e pintura encontrados no ato da assinatura deste 

instrumento”, na forma do Artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93 

 

 CLÁUSULA SEGUNDA: Ficam ratificadas as demais Cláusulas do Contrato n.º 

012/2014, desde que não contrariem o que ficou convencionado no presente Termo Aditivo. 

 

 E, por estarem assim, justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo, 
instrumento do Contrato n.º 012/2014, em 03 (três) vias de igual teor, para que produzam seus 

jurídicos e legais efeitos. 

 
 

Canaã dos Carajás (PA), 04 de janeiro de 2015. 

 

 

Alisson Barbosa Milhomem  

Presidente do IDURB 

Portaria-GP n.º 619 de 23 de abril de 2015 
Locatário 

 
 

 

BRAULINO ALVES FERREIRA 
C.P.F. sob o n.º 081.892.692-91 

Locador 
 


		2016-02-17T08:21:48-0300
	IDURB
	TCM


		2016-02-17T11:18:53-0200
	IDURB
	TCM




